

Stjernegaard A/S

Folke Bernadottes Allé 5
2100 København Ø
CVR-nr. 14249230

Årsrapport 01.10.2019 - 30.09.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.01.2021

Morten Krüger
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	9
Balance pr. 30.09.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Stjernegaard A/S
Folke Bernadottes Allé 5
2100 København Ø

CVR-nr.: 14249230
Stiftelsesdato: 01.06.1990
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.10.2019 - 30.09.2020
Hjemmeside: www.stjernegaard-rejser.dk

Bestyrelse

Katinka Pernille Aller, formand
Bettina Charlotte Aller
Erik Aller
Morten Krüger

Direktion

Per Møller Jensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019/20	2018/19	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	19.918	28.680	29.238	35.088	33.147
Driftsresultat	3.078	10.673	15.334	19.417	19.223
Resultat af finansielle poster	286	725	10	204	324
Årets resultat	2.619	8.881	11.954	15.292	15.231
Balancesum	41.469	68.818	72.631	116.052	116.348
Egenkapital	10.891	13.757	23.651	21.460	22.435
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	36	38	37	36	31
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	21,25	47,48	53,00	69,68	80,0
Soliditetsgrad (%)	26,26	19,99	32,56	18,49	19,28

Selskabet har ændret regnskabsår, så det følger moderselskabet Aller Leisure A/S' regnskabsår. De angivne hoved- og nøgletal for 2018 omfatter derfor en 9-måneders periode (01.01.2018 - 30.09.2018).

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive rejsebureauvirksomhed. Forretningsområdet er primært oversøiske rejser og indeholder både rundrejser med dansk rejseleder og individuelle/skræddersyede rejser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat før skat udgør et overskud på 3.364 t.kr. mod et overskud på 11.398 t.kr. i 2018/19. Selskabets egenkapital udgør 10.891 t.kr. pr. 30.09.2020.

Årets resultat er ikke som forventet, da følgevirkningerne af COVID-19-pandemien har påvirket resultatet væsentligt negativt.

Myndighederne annoncerede på et pressemødet den 13.03.2020, at man skulle lade være med at rejse væk fra Danmark, medmindre det var absolut nødvendigt. Og hvis man var på ferie i udlandet, så skulle man finde tilbage til Danmark. Stjernegaard A/S igangsatte straks arbejdet med at sikre, at alle gæster kunne rejse hjem så hurtigt, som praktikken tillod. Planlagte rejser blev annulleret, og det lykkedes for Stjernegaard A/S i videst muligt omfang at tilbagebetale kunderne deres tilgodehavende inden 14 dage, som beskrevet i pakkerejseloven. Dette medførte store ekstraomkostninger for selskabet.

Den globale smittespredning af COVID-19 har medført omfattende rejserestriktioner, hvilket har resulteret i, at rejsebranchen uventet mistede stort set hele forretningsgrundlaget. Dette aktivitetsfald ramte også Stjernegaard A/S, som afledt heraf desværre har måttet gennemføre væsentlige personalereduktioner samt andre nødvendige besparelsetiltag.

Selskabet har i perioden modtaget delvis kompensation for faste omkostninger og løn. Herudover har selskabet modtaget kompensation for annullerede rejser i perioden 13.03.2020 - 13.04.2020, hvorefter annulleringskompensationen bortfaldt. Selskabet har i regnskabsåret modtaget tilskud på i alt 11,1 mio.kr. På trods af kompensationen på 11,1 mio.kr. har COVID-19 påvirket resultatet i væsentlig negativ retning.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Den aktuelle COVID-19 pandemi og følgevirkningerne heraf, medfører en øget risiko på tilgodehavender hos selskabets udenlandske samarbejdspartnere. Selskabet har på baggrund af skøn afspejlet denne risiko i forbindelse med indregning af tilgodehavender.

Forventet udvikling

Selskabet vil i det kommende regnskabsår fortsat blive væsentligt påvirket af COVID-19, ligesom rejsebranchen er afhængig af, at markederne åbner igen. Selskabet forventer et lavt aktivitetsniveau og et negativt resultat til følge. Niveaulet vil afhænge af tidshorizonten for, hvornår markedet og dermed selskabets omsætning vil blive normaliseret, hvilket er behæftet med betydelig usikkerhed.

Videnressourcer

Det er væsentligt for selskabet at kunne tiltrække og fastholde medarbejdere med såvel høje faglige som personlige kompetencer. Selskabet investerer løbende væsentlige ressourcer i yderligere dygtiggørelse af selskabets medarbejdere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	19.918	28.680
Personaleomkostninger	3	(16.840)	(18.007)
Driftsresultat		3.078	10.673
Andre finansielle indtægter		765	1.456
Andre finansielle omkostninger	4	(479)	(731)
Resultat før skat		3.364	11.398
Skat af årets resultat	5	(745)	(2.517)
Årets resultat	6	2.619	8.881

Balance pr. 30.09.2020

Aktiver

	Note	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle aktiver	7	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.000	0
Deposita		478	463
Finansielle aktiver	8	2.478	463
Anlægsaktiver		2.478	463
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9	0	120
Udskudt skat	10	371	22
Andre tilgodehavender		5.027	1.354
Periodeafgrænsningsposter	11	9.358	23.146
Tilgodehavender		14.756	24.642
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.510	2.521
Værdipapirer og kapitalandele		2.510	2.521
Likvide beholdninger		21.725	41.192
Omsætningsaktiver		38.991	68.355
Aktiver		41.469	68.818

Passiver

	Note	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Virksomhedskapital	12	500	500
Overført overskud eller underskud		10.391	9.257
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	4.000
Egenkapital		10.891	13.757
Skyldige sambeskatningsbidrag		675	2.651
Langfristede gældsforpligtelser		675	2.651
Modtagne forudbetalinger fra kunder	13	8.843	44.393
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.326	4.890
Gæld til tilknyttede virksomheder	14	2.740	17
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.651	300
Anden gæld		13.343	2.810
Kortfristede gældsforpligtelser		29.903	52.410
Gældsforpligtelser		30.578	55.061
Passiver		41.469	68.818
Usædvanlige forhold	1		
Finansielle instrumenter	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		
Koncernforhold	20		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	9.257	4.000	13.757
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.000)	(4.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(1.904)	0	(1.904)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	419	0	419
Årets resultat	0	2.619	0	2.619
Egenkapital ultimo	500	10.391	0	10.891

Noter

1 Usædvanlige forhold

Selskabets indeværende regnskabsår er væsentligt negativt påvirket af COVID-19-pandemien. Den globale smittespredning af COVID-19 medførte rejserestriktioner, hvilket har resulteret i, at selskabet totalt uventet mistede hele dets forretningsgrundlag. Dette har i regnskabsåret 2019/20 medført et stort aktivitetsfald i forhold til sidste år. Herudover har det medført, at selskabet har måttet gennemføre væsentlige personalereduktioner samt andre besparelsetiltag. Selskabet har modtaget en delvis kompensation, jf. omtale i note 2.

2 Bruttofortjeneste/-tab

Selskabets bruttofortjeneste er ekstraordinært påvirket af indregning af andre driftsindtægter fra kompensationsordninger som følge af COVID-19. Selskabet har samlet indregnet kompensationer for 11,1 mio.kr. På trods af kompensationen på 11,1 mio.kr. har COVID-19 påvirket resultatet i væsentlig negativ retning.

3 Personaleomkostninger

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Gager og lønninger	14.708	15.731
Pensioner	1.820	1.937
Andre omkostninger til social sikring	312	339
	16.840	18.007
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	36	38

Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

4 Andre finansielle omkostninger

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	30	0
Renteomkostninger i øvrigt	3	0
Dagsværdireguleringer	11	125
Øvrige finansielle omkostninger	435	606
	479	731

5 Skat af årets resultat

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Aktuel skat	1.094	2.510
Ændring af udskudt skat	(349)	7
	745	2.517

6 Forslag til resultatdisponering

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	4.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	19.274
Overført resultat	2.619	(14.393)
	2.619	8.881

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	1.114
Kostpris ultimo	1.114
Af- og nedskrivninger primo	(1.114)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.114)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

8 Finansielle aktiver

	Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder t.kr.	Deposita t.kr.
Kostpris primo	0	463
Tilgange	2.000	15
Kostpris ultimo	2.000	478
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.000	478

9 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder består af midler, der indgår i en cash pool-ordning, og koncerninterne mellemregninger. Der er ikke fastsat forfaldstidspunkt for mellemværendet. Cash pool-ordningen fungerer som likvide beholdninger, og det er derfor ikke muligt at opgøre, hvor meget der afregnes efter et år.

10 Udskudt skat

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
Materielle aktiver	16	22
Tilgodehavender	355	0
Udskudt skat i alt	371	22

	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	22	29
Indregnet i resultatopgørelsen	349	(7)
Ultimo	371	22

Selskabet har pr. 30.09.2020 indregnet et skatteaktiv på 371 t.kr. Skatteaktivet sammensætter sig af uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige saldo værdier. Det er ledelsens vurdering, at skatteaktivet vil blive anvendt i fremtidig skattepligtig indkomst.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger til rejser med afrejsedato efter 30.09.2020.

12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominal værdi t.kr.
Aktiekapital	500	1	500
	500		500

Der har ikke været nogle ændringer i aktiekapitalen de seneste fem år.

13 Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder vedrører indbetalinger modtaget for rejser med afrejsedato efter 30.09.2020.

14 Gæld til tilknyttede virksomheder

Gæld til tilknyttede virksomheder består af midler, der indgår i en cash pool-ordning, og koncerninterne mellemregninger. Der er ikke fastsat forfaldstidspunkt for mellemværendet. Cash pool-ordningen fungerer som likvide beholdninger, og det er derfor ikke muligt at opgøre, hvor meget der afregnes efter et år.

15 Finansielle instrumenter

Valutaterminskontrakter er indgået til afdækning af valutakursrisikoen på fremtidigt varekøb og rejseomkostninger fordelt på valutaerne USD, THB, AUD og NZD. Dagsværdireguleringen er indregnet på egenkapitalen. Selskabets valutaterminskontrakter er udløbet i indeværende regnskabsår (2018/19: andre tilgodehavender på i alt 730 t.kr.).

16 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejekontrakt vedrørende selskabets lokaler. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst til fraflytning den 01.04.2022. Den samlede lejeforpligtelse udgør 1.585 t.kr. pr. 30.09.2020.

Selskabet har derudover indgået leasingaftaler, som udløber senest pr. 01.02.2023. De samlede leasingforpligtelser udgør 694 t.kr. pr. 30.09.2020.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aller Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Obligationer med regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.2020 på 2.510 t.kr. er stillet som sikkerhed over for Rejsegarantifonden.

18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

- Aller Leisure A/S, 2100 København Ø, ejer alle aktierne i selskabet og har bestemmende indflydelse.
- Aller Holding A/S, 1561 København V, ejer alle aktierne i Aller Leisure A/S og har bestemmende indflydelse.
- Allerfonden, 2100 København Ø, er ultimativ ejer af Aller Holding A/S.

19 Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

20 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

- Aller Holding A/S, 1561 København V

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

- Aller Holding A/S, 1561 København V
